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Preisliste sämtliche Preise in CHF und exkl. MwSt 
 
Tempro® ab Release 4 
 

Monatliche Lizenz-Kosten 
Anzahl Lizenzen 1 2  3 4 5 6 7 8 

Mengenrabatt  -25% -31% -37% -43% -47% -51% -55% 

Basispreis pro Lizenz 350.00 262.50 241.50 220.50 199.50 185.50 171.50 157.50 

 
Mengenrabatt auf Basispreis 
1 Lizenz 0% 
2 Lizenzen 25% 
3 – 5 Lizenzen zusätzlich je 6% Mengenrabatt (31%, 37%, 43%) 
6 – 8 Lizenzen zusätzlich je 4% Mengenrabatt (47%, 51%, 55%) 
9 – 11 Lizenzen zusätzlich je 2% Mengenrabatt (57%, 59%, 61%) 
12 – 20 Lizenzen zusätzlich je 1% Mengenrabatt (62%, 63%, 64% bis 70%) 
21 – 99 Lizenzen 70% 
 
Einmalige Zusatz-Kosten 

Installationsaufwand pro Filiale 5‘000 

 
Im Mietpreis inbegriffen 

Wartung - Installation von verfügbaren Programmanpassungen an neue 
gesetzliche Erfordernisse 

- Aktualisierung der Banken- und QS-Stammdaten 
- Installation von verfügbaren Updates zur Behebung von 

Programmfehlern 

GAV-Schnittstelle Zugriff auf über 140 allgemein verbindliche GAV's 

Standard-Formulare und Reports vgl. Anhang I 

 
 
 

MagicMatch 
Einmalig: Installation, Schulung pro Filiale 3’200.00 

Jährlich:   Wartungsgebühr 20%  640.00 

 
 

Web-Bewerber 
Einmalig: Installation, Schulung pro Filiale 1'900.00 

Jährlich:   Wartungsgebühr 20%  380.00 

 
 

Web-Rapporte/Dokumente 
Einmalig: Installation, Schulung pro Filiale 3'600.00 

Jährlich:   Wartungsgebühr 20%  720.00 

 
 
Supportanfragen werden gemäss den Preisen für Dienstleistungen verrechnet. 
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Standard-Reports – Formulare 
 

Als Standardformulare im Preis inbegriffen sind: 

 

• Lohnabrechnung und Lohnabrechnung nach 
GAV 

• SUVA Lohnjournal 

• AHV Lohnjournal 

• Lohn Rekapitulationen 

• Persönliche Jahreslohn-Konti 

• Lohnausweise alt & neu 

• Zwischenverdienstformular 

• Arbeitgeberbescheinigung 
 

• Faktura 

• Faktura ESR 

• Zahlungseingangs-Protokoll 

• DTA Zahlungs-Protokoll 
 

• Mitarbeiter-Vertrag (Einsatzvertrag mit GAV 
Klausel) 

• Mitarbeiter Musterzeugnis 

• Mitarbeiter Muster-Formbrief 

• Kunden-Vertrag (Verleihvertrag mit GAV 
Klausel) 

• Kunden Muster-Formbrief 
 

 

 

Als Standard-Reports im Preis inbegriffen sind: 

 

• Akonto-Ausgangsliste 

• Debitorenliste 

• Debitoren nach Fälligkeit 

• Kunden-Umsatzliste 

• Quellensteuer-Liste 

• Kinderzulagen-Liste 

• Neu BVG pflichtige Mitarbeiter 

• Eigene Umsatzentwicklung 

• KER (Kurzfristige Erfolgsrechnung) 
 

 

Gerne erstellen wir weitere Listen und Formulare 

nach Ihren individuellen Anforderungen. 

 

 

 
 
 

Bemerkungen 
- Zahlungsbedingung generell 30 Tage netto 
- Hard- und Software 50% bei Auftragserteilung, 50% nach Installation innert 10 Tagen netto 

 


